
A Coruña, 17 de novembro de 2023.

Resolución do Xuíz Único da Federación Galega de Natación

ASUNTO: ACTA Nº2 TEMP 2023-2024

Equipos participantes: C.W.Santiago “C”-C.W. Santiago “B”.  

Competición:Liga Galega Absoluta Segunda Division Masculina Waterpolo.

Data de celebración:11/11/2023.

RESOLUCION SUBSANANDO ERRO:  Este Xuiz Unico a vista do escrito remitido polo club
C.W. Santiago,  estimando o nel indicado e apreciando o evidente erro no que
incurriu procede a subsanar e rectificar a Acta nº 2, sendo a correcta e valida a
presente e en consecuencia se anula a anterior co mesmo numero.

• FEITOS 
•  O dia 14 de novembro foi remitido pola Secretaria da FEGAN a este Xuiz acta e

anexo adxunto asinado polos arbitros do encontro no que se recolle:

 “En el minuto 4’15’’ del tercer período, los jugadores n°13 del equipo local P.P.
Bernárdez con número de licencia 1024717, y el jugador del equipo visitante n°8 S.
González con número de licencia 1011217 son sancionados con expulsión definitiva con
sustitución por continuar agarrándose sin intención de jugar el balón cuando el tiempo
estaba en pausa, sin ningún fin deportivo. El jugador del equipo visitante abandona la
piscina al tiempo que dice: "Putos viejos de mierda". Cuando se le indica que no puede
estar sentando en el banquillo, que debe abandonar la zona de competición, aplaude a
los árbitros mientras se dirige a la grada.

El jugador del equipo local pide disculpas al finalizar el partido. ” 

• O mesmo día 14 de outubro deuse trámite de audiencia aos interesados polo
prazo de dous días hábiles inmediatamente seguintes á comisión dos feitos
(art.22.2 Libro III Rex Discipl. FEGAN), sen que ningunha alegación fora
presentada dentro do citado prazo.  

• CONSIDERANDO

• Que a redacción da acta arbitral goza dunha presunción de veracidad “iuris
tantum” que non foi desvirtuada.

• Os feitos que motivan a expulsión definitiva como infracción leve do art. 7.
I.1.b). 

• A expresión verquida mentres abandonaba a piscina entendemos que non é insulto
o cal seria unha infracción grave pero si supon dirixirse aos arbitros en
termos  inxuriosos  o  cal  constitue  infracción  leve  do  artigo  7.  I.1.  e)
Dirixirse aos xuíces, árbitro ou autoridades deportivas en termos ou actitudes
inxuriosas, ou de menosprezo, sempre que a acción non constitúa falta mais
grave. 

• Aplaudir aos árbitros mentres se dirixía a grada constitue unha falta de
respeto ou menosprezo tipificado tamen no artigo 7.I.1 e).

• RESOLVE  
• Sancionar a D. S. González González con número de licenza 1011217 xogador do

C.W.Santiago“B”Segunda división masculina con tres encontros de suspensión
nesta categoría(art. 9.III.b). 

Vista  a  presente  resolución,  esta  será  de  aplicación  inmediata  independentemente  da
posibilidade de interpoñer recurso contra a mesma ante o Comité de Apelación, no prazo de

Federación Galega
de Natación



dez días a partir da recepción da presente. 

D. Miguel Dios Blanco 
Comité de Competición da FEGAN 


